
 
 

All'U. S. R. Calabria direzione.calabria@istruzione.it   
All'Ufficio V Ambito Territoriale di Cosenza usp.cs@istruzione.it 

Ai Dirigenti scolastici della Provincia di Cosenza  
Al Sindaco del Comune di San Giovanni in Fiore 

A tutto il personale e ai genitori dell'Istituto Comprensivo “G. da Fiore” di San Giovanni in Fiore 
All'Albo on line dell’Istituto 

 
 

Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale a causa 
dell’interruzione temporanea dell’erogazione idrica 4 dicembre 2025, a seguito 
ordinanza sindacale. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D. L.vo n.165 del 30/03/2001; 
VISTA l’Ordinanza del Sindaco di San Giovanni in Fiore n. 32 del 3/12/2025; 
PRESO ATTO della comunicazione della società Sorical relativa alla manutenzione straordinaria 
dell’Impianto di Sollevamento Trepido, che comporterà la sospensione dell'erogazione idrica 
nell'intera giornata del 04/12/2025;  
CONSIDERATO che la mancanza di acqua corrente pregiudica le condizioni igienico-sanitarie 
essenziali per la comunità scolastica e impedisce il regolare svolgimento del servizio di refezione; 
RITENUTO doveroso tutelare la salute e la sicurezza degli alunni e del personale scolastico; 

DISPONE 

1. La chiusura di tutti i plessi scolastici dell'Istituto Comprensivo "Gioacchino da Fiore" 
(Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado) per l'intera giornata di giovedì 4 
dicembre 2025. 

2. La sospensione, per la medesima giornata, di tutte le attività didattiche, amministrative e dei 
servizi ausiliari. 

3. Le attività riprenderanno regolarmente venerdì 5 dicembre 2025, salvo diverse 
comunicazioni da parte degli Enti competenti. 

 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Antonio Rita Smaldone 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse 

 
 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012870 - 03/12/2025 - I - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE

mailto:direzione.calabria@istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it

		2025-12-03T16:07:31+0000
	Antonio Rita Smaldone




